
 
SEIWA              We Love The Earth 

“静和 News ” Vol.14 
2012. 11 

2008.11  
産業廃棄物処理 優良性評価制度適合 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7-9 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

静和ケミカルサービス株式会社 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。  

ご連絡・ご報告 社員紹介 （ 業務部：滝浪新也 ） 

◆「◆「◆「◆「緊急事態訓練緊急事態訓練緊急事態訓練緊急事態訓練」」」」の実施報告の実施報告の実施報告の実施報告        9 月 4 日 and 8 日 （2 日間）    

  ☆車輌事故発生に関する対応訓練 

  ☆火災発生に関する対応訓練 

  ☆飛散・漏洩事故発生に関する対応訓練 

  ☆地震発生に関する対応訓練（車輌運行時・工場稼働時） 

 

 

 

 

 
 
 

◆「◆「◆「◆「ISO14001ISO14001ISO14001ISO14001 第第第第 2222----2222 回定期審査」に関して回定期審査」に関して回定期審査」に関して回定期審査」に関して    
  10 月 16 日 日本規格協会による定期審査を行いました。 

    検出課題  ： 改善課題 1 件 

    ｸﾞｯﾄﾎﾟｲﾝﾄ ： 4 点 

  来年度は更新審査が控えており、新たなる課題を見つけだし、更なる環境負荷 

  低減に努めて参ります。 

業務 2 課に所属し、主に収集運搬作業を行っ

ています。 

常に「安全」を心掛け、 

作業・運搬共に無事故 

で行えるように努力し 

ています。 

今後とも宜しく御願い 

致します。  

エコテクノ事業部 （担当：平林 孝文） 

スケジュール・その他 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

 11 月 

 

 

 12 月 

  

 

次回発行は〔Vol.15〕1 月です 

 

・産業廃棄物収集運搬許可更新 

【静岡県・静岡市】 

→更新受付済み 

・産業廃棄物処分業許可更新 

・特別管理産業廃棄物処分業 

  許可更新 

今年も残り 2 か月となりました。 

冬に向かい感染症が蔓延する季節となって

まいります。早めのワクチン接種・手洗い・

うがい・マスク等々を行い、体調管理に注意

して業務に携わりたいと思っています。 

2012年も最後のNewsレターとなりますが、

来年もお客様皆様に読んで頂ける News レ

ターを発行して参ります。 

今後とも、よろしくお願い致します。 

いつもお世話になっております。今年の夏は雨が少なく暑い日が続き、皆様ご苦

労されたかと思われますが、何か対策はされましたでしょうか？ 
エコテクノ事業部より、今年の夏の「省エネ事例」を一部ご紹介します。 
 
県内某倉庫ですが、毎年 6 馬力の空調 8 基で 28℃の環境を作っていました。 
（室内設定温度は 18℃の強風） 
屋根から侵入してくる熱（輻射熱）を、特殊なシートで遮断した所、屋根裏温度 
が 37.1℃に対し、なんと！【29.4℃】まで下がりました。 
今では 6 馬力の空調 2 基で、28℃の環境を作ることが可能となりました。 

 

 

  

 

【省エネセミナー】開催 2012 年 10 月 19 日 

冬の省エネ成功方程式と題し、半期に一度の大規

模セミナーを開催致しました。 

 

☆ご参加者  22 社 28 名様 

☆今回のセミナー内容は、 

・三菱電機照明様（LED 照明器具） 

・光陽ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ様（有機性廃棄物ﾘｻｲｸﾙ） 

・弊社より、省エネ事例集（６商材） 

 

※毎月「エコテクノ News」で事例集のご紹介を 

しております。 

ご興味のあるお客様、省エネ対策にお困りの 

お客様、お気軽に担当営業にご連絡下さい。     

倉庫内で作業を行っている従業員さんも、毎年のように熱中症の症状がでてしま

っておりましたが、今年は一人も症状が出ませんでした。 
 
「静和エコテクノ」では、我慢の省エネではなく、安心・安全で快適な省エネを

プランニング致します。どんな小さな事でも構いません、何でもご相談下さい！ 

  


